
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VI. 

Předmět: Přírodopis 

1. Název učiva: Hmyz 

Otázka: Jak je rozděleno tělo hmyzu? 

 

 

2. Název učiva: Hmyz 

Otázka:  Čím dýchá hmyz? 

 

 

3. Název učiva:  Vážky 

Otázka:  Jaký typ ústního ústrojí mají vážky? 

 

 

4. Název učiva:  Rovnokřídlí 

Otázka:  Jak škodí krtonožka obecná? 

 

 

5. Název učiva: Stejnokřídlí 

Otázka:   Které druhy hmyzu se živí mšicemi? 

 

 

6. Název učiva: Ploštice 

 

Otázka:  Kde můžeme nejčastěji vidět bruslařku? 

 

 

7. Název učiva:  Síťokřídlí 

 

Otázka:  Jak se jmenuje síťokřídlý hmyz, jehož larva si vyhrabává nálevkovitou jamku, v níž 

číhá na kořist? 

 

 

otočte 
na

piš



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1. 6. do 5. 6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

8. Název učiva: Motýli 

 

Otázka: Jaký typ ústního ústrojí mají motýli? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


